
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 20 (166)_пятница_18 июля 2025 года                                                                           _____  распространяется бесплатно_____  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
303509, с.Вяжи-Заверх, ул. Лесная д.37, Ново-

сильского р-на Орловской области,  т.2-74-16 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 июля  2025г.                            № 42 

О внесении изменений в постановление 

№36 от 19 мая 2025 года об утвержде-

нии результатов определения размеров 

долей, выраженных в гектарах или бал-

ло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби 

 

 В соответствии с Федеральным за-

коном от 14.07.2022 № 316-ФЗ « О вне-

сении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 

24.07.2002 № 101-ФЗ « Об обороте зе-

мель сельскохозяйственного назначе-

ния» администрация сельского поселе-

ния ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в  постановление № 36 от 

19.05.2025 года «  Об утверждении ре-

зультатов определения размеров долей, 

выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной 

дроби» следующие изменения: 

1.1 Пункт 3 изложить в новой ре-

дакции  

3.Утвердить размеры долей, выра-

женных в гектарах или баллах- гекта-

рах в виде простой правильной дроби в 

праве общей долевой собственности на 

земельный участок категории земли 

сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 3521000 кв.м. с ка-

дастровым номером 57:13:0000000:126,  

местоположение : Российская Федера-

ция, Орловская область, район Ново-

сильский, сельское поселение Вяжев-

ское, вблизи населенного пункта Заду-

шное, разрешенное использование – 

сельскохозяйственное  производство, в 

следующем порядке: 

- земельной доле площадью 22,8  

принадлежащий  Акционерному обще-

ству «Орел Нобель-Агро», 

ИНН:5754001870, 

ОГРН:1025700845939, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

228000/3521000;  

- земельной доле площадью 3,8, 

принадлежащий  Акционерному обще-

ству «Орел Нобель-Агро», 

ИНН:5754001870, 

ОГРН:1025700845939, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

38000/3521000;  

- земельной доле площадью 3,8 

принадлежащий  Акционерному обще-

ству «Орел Нобель-Агро», 

ИНН:5754001870, 

ОГРН:1025700845939, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

38000/3521000;  

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Толпыгину Андрею 

Александровичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6га, 

принадлежащий  Салиховой Марине 

Анатольевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6га, 

принадлежащей  Чернов Николай Вла-

димирович, будет соответствовать про-

стая правильная дробь 76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Чернов Николай Вла-

димирович, будет соответствовать про-

стая правильная дробь 76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Черновой Вере Семе-

новне, будет соответствовать простая 

правильная дробь 76000/3521000; 

- земельной доле площадью 3,8 га, 

принадлежащий  Аникеевой Анне 

Алексеевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

38000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Букину Сергею Васи-

льевичу, будет соответствовать простая 

правильная дробь 76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Черновой Вере Семе-

новне, будет соответствовать простая 

правильная дробь 76000/3521000; 

- земельной доле площадью 7,6 га, 

принадлежащий  Панюхиной Светлане 

Алексеевне, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

76000/3521000; - земельной доле пло-

щадью 7,6 га, принадлежащий  Малаш-

киной Вере Алексеевне, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

76000/3521000;  

1.2  Пункт 4 заменить слова Горело-

ву Василию Николаевичу на Горелову 

Владимиру Николаевичу   

- земельной доле площадью 1,86 га, 

принадлежащий  Горелову Владимиру 

Николаевичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

18600/279000; 

1.3  Пункт 5 добавить   

- земельной доле площадью 9,3 га, 

принадлежащий  Алешиной Елене Оле-

говне, будет соответствовать простая 

правильная дробь 93000/4595000; 

1.4 Пункт 6 изложить в новой ре-

дакции   

6.Утвердить размеры долей, выра-

женных в гектарах или баллах- гекта-

рах в виде простой правильной дроби в 

праве общей долевой собственности на 

земельный участок категории земли 

сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 1805000 кв.м. с ка-

дастровым номером 57:13:0000000:144,  

местоположение : Российская Федера-

ция, Орловская область, район Ново-

сильский, сельское поселение Вяжев-

ское, вблизи населенного пункта Вяжи,  

и лесного фонда урочище «Жерехань», 

разрешенное использование – сельско-

хозяйственное  производство, в следу-

ющем порядке: 

- земельной доле площадью 9,3га, 

принадлежащий Тюкову Сергею Ива-

новичу, будет соответствовать простая 

правильная дробь 93000/1805000; - зе-

мельной доле площадью 9,3га, принад-

лежащий  Сухановой Галине Никола-

евне , будет соответствовать простая 

правильная дробь 93000/1805000;  

- земельной доле площадью 9,3га, 

принадлежащий Лукьянову Семену 

Ивановичу , будет соответствовать 

простая правильная дробь 

93000/1805000;  

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


2 

 

 

- земельной доле площадью 9,3га, 

принадлежащий Лукьянову Николаю 

Федоровичу, будет соответствовать 

простая правильная дробь 

93000/1805000;  

- земельной доле площадью 9,3га, 

принадлежащий  Багровой Татьяне 

Александровне , будет соответствовать 

простая правильная дробь 

93000/1805000;  

- земельной доле площадью 9,3  

принадлежащий  Акционерному обще-

ству «Орел Нобель-Агро», 

ИНН:5754001870, 

ОГРН:1025700845939, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

93000/1805000;  

- земельной доле площадью 27,9  

принадлежащий  Акционерному обще-

ству «Орел Нобель-Агро», 

ИНН:5754001870, 

ОГРН:1025700845939, будет соответ-

ствовать простая правильная дробь 

279000/1805000;    

- земельной доле площадью 4,65га, 

принадлежащий  Ниделько Александре 

Дмитриевне , будет соответствовать 

простая правильная дробь 

46500/1805000;  

- земельной доле площадью 9,3га, 

принадлежащий  Тюковой Татьяне 

Ивановне , будет соответствовать про-

стая правильная дробь 93000/1805000;  

- земельной доле площадью 9,3га, при-

надлежащий  Коломеец Нине Федо-

ровне , будет соответствовать простая 

правильная дробь 93000/1805000;  

2.Опубликовать настоящее поста-

новление в трехдневный срок с даты 

его принятия в газете «Вестник Ново-

сильского района» на сайте админи-

страции Новосильского района в разде-

ле Вяжевского сельского поселения. 

3.Внести изменения в сведения, со-

держащиеся в Едином государственном 

реестре недвижимости, в отношении  

размера  доли в порядке, установлен-

ном Федеральным законом от 13 июля 

2015 года № 218-ФЗ « О государствен-

ной регистрации недвижимости», по 

истечении тридцати дней с даты опуб-

ликования настоящего постановления. 

 

Глава Вяжевского сельского  

поселения С.Н.Архипов 

******************************** 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН 

ЗАРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 
Орловская обл., Новосильский р-н, с. Заречье, 

ул.Центральная, д.28    тел. (8-486-73) 2-52-33 

 

                  Р Е Ш Е Н И Е 

 

«24» июня 2025 г.                       № 200 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав Зареченского сельского 

поселения Новосильского района  

Орловской области 

       

1. Внести в Устав Зареченского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области (далее – 

Устав) следующие изменения: 

1.1. Наименование Устава изложить 

в следующей редакции: 

«Устав Зареченского сельского по-

селения Новосильского муниципально-

го района Орловской области». 

1.2. Преамбулу Устава изложить в 

следующей редакции: 

Настоящий Устав является 

основным нормативным правовым 

актом Зареченского сельского 

поселения Новосильского 

муниципального района Орловской 

области и устанавливает в соответствии 

с Конституцией Российской 

Федерации, Федераль-ным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправ-ления в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный 

закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления 

в Российской Федерации») основные 

положения организации местного 

самоуправления в Зареченском 

сельском поселении Новосильского 

муниципального района Орловской 

области,  его правовые, экономи-ческие 

и финансовые основы, структуру 

органов местного самоуправления, 

компетенцию и полномочия выборных 

и иных должностных лиц местного 

самоуправления, формы, порядок и 

гарантии участия населения 

муниципального образования в 

решении вопросов местного значения, а 

также иные положения, отнесенные к 

ведению местного самоуправления в 

Российской Федерации. 

1.3. Части 1, 2 статьи 1 Устава из-

ложить в следующей редакции: 

1. Зареченское сельское поселение 

наделено статусом сельского поселения 

Законом Орловской области от 

03.09.2004 года № 425-ОЗ «О статусе, 

границах и административных центрах 

муниципальных образований на терри-

тории Новосильского района Орлов-

ской области». 

2. Наименование муниципального 

образования – Зареченское сельское 

поселение Новосильского муниципаль-

ного района Орловской области (далее 

по тексту – сельское поселение, посе-

ление, муниципальное образование). 

1.4. Статью 1 Устава дополнить ча-

стью 2.1. следующего содержания: 

2.1. Сокращенное наименование 

муниципального образования – Заре-

ченское сельское поселение Новосиль-

ского района Орловской области. 

В официальных символах муници-

пального образования, наименованиях 

органов местного самоуправления, вы-

борных и иных должностных лиц мест-

ного самоуправления, в также в других 

случаях может использоваться сокра-

щенная форма наименования муници-

пального образования наравне с наиме-

нованием муниципального образова-

ния, определенными в части 2 настоя-

щей статьи».              

2. Настоящее решение вступает в 

силу в порядке, определенном Уставом 

Зареченского сельского поселения Но-

восильского района Орловской обла-

сти.  

 

Глава Зареченского сельского  

поселения В.В.Должиков 

********************************         

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -10 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


